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Referat fra møte i programutvalg for odontologiske fag 
 
 
Tid: Fredag 4. april 2025 kl 11-13 
Sted: Møterom D, 3. etasje på IKO  
 
Til stede:  
Sivakami Haug (leder) 
Kathrine Skarstein (K1), Päivi Kettunen (IBM), Romina Tvedt (IKO),  
Semesterstyreledere: Nancy Bletsa, Maren Lind, Siri F Kvalheim, Inge Fristad, Keijo 
Luukko 
Samuel Stavland (odontologistudent), 
Observatører: Guro Dugstad (IKO), Tina Lilleheil (IKO), Karen Reinholtsen (NTF) 
Sekretær: Tone Larsson 
Forfall: Dagmar F Bunæs (IKO), Magnus Bratteberg (Internasjonal koordinator), Amalie R 
Olsson (tpl student), Malin Jonsson, Cecilie Gjerde 
Sak 9/25: Marit Øilo 
 
 
Sakslisten ble godkjent, tre saker til eventuelt 
 
Referat fra møte 7. februar 2025 (godkjent på omsending) 
 
Vedtakssaker:  

Sak 8/25: Implementering av emnene DIGI100 og DIG101 i odontologi- og 
tannpleierstudiet 

Vedtak: Programutvalg for odontologiske fag vedtar at DIGI100 og DIGI101 legges inn 
som obligatoriske emner i utdanningsplanen for bachelorprogram i tannpleie, Integrert 
masterprogram i odontologi, Kvalifiseringsprogrammet for tannleger med utdanning 
utenfor EU/EØS-området, og spesialistutdanning i odontologi.  For spesialistutdanningen 
og kvalifiseringsprogrammet må emnene avlegges i første semester. For de øvrige 
studieprogrammene må emnene gjennomføres i løpet av første studieår.   

 

Sak 9/25: Karakterskala i Integrert masterprogram i odontologi. Drøftingssak 

Skal odontologistudiet ved UiB endre karakterskala til kun bestått/ikke bestått (B/IB)? 
Spørsmålet har vært oppe i nasjonalt fagorgan i flere omganger. Tannlegeutdanningene 
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har blitt enige om å vurdere saken lokalt, for så å gjøre et felles vedtak i Nasjonalt 
fagorgan.   

Innlegg fra Marit Øilo, visedekan for utdanning. Øilo tok utgangspunkt i forskning, 
denne er hovedsakelig fra USA.  

Forskning tyder på at karakterskala bestått/ikke bestått fremmer indre motivasjon, 
dybdekunnskap og forståelse, samarbeid, bedre psykisk helse, samhold i kullet.  
 
Andre fordeler: Lettere å lage gode eksamensoppgaver, man kan fokusere på 
kjernepensum, man slipper å skille mellom A og B. Grensen for bestått må avklares og 
kan heves noe. 
Ulemper: Vitnemålet vil ikke skille studentene når de søker jobb. Kan bli mer diffust hva 
som kreves til eksamen, behov for underveistester med tilbakemelding.  
 
Studenter leverer like gode besvarelser selv om karakterskala B/IB benyttes.  
Må ha gode eksamensspørsmål. Tilbakemelding kan for eksempel gis som 
spiderdiagram.  
Øilos presentasjon sendes ut til PuO etter møtet.  
 

Innlegg fra Samuel Stavland, Odontologisk fagutvalg (OFU) 

OFU har gjennomført en spørreundersøkelse og hatt innlegg i Studvest og Khrono. 
Studentene er overveiende positive til B/IB karakterskala Ca 75% oppgir at de ønsker 
bestått/ikke bestått. Studentene mener at å endre karakterskala vil dempe stress, press 
og detaljfokus. De som er imot, påpeker at det blir mindre rom for å utmerke seg og tror 
det blir mindre motivasjon for å lese.  

Saken om karakterskala vil bli tatt opp som vedtakssak på neste møte. PuO er positive, 
forutsatt at tannlegeutdanningen ved UiO og UiT også endrer til B/IB.  

Orienteringssaker 

 
O-1
  

Bruk av kunstig intelligens (KI) ved Det medisinske fakultet | Det medisinske 
fakultet | UiB  Regler for bruk av KI må inn i aktuelle emnebeskrivelser. Det vil 
bli sendt ut et spørreskjema som alle emneansvarlige må fylle ut.  

O-2 Oppdatert reglement for kvalifiseringsprogrammet er vedtatt i fakultetsstyret, 
og er klart for publisering. Oppdatert reglement for spesialistutdanningen er 
under utarbeiding.  

O-3 Revisjon av studieplan for bachelor i tannpleie (utsettes til neste møte) 
O-4 Status for internasjonalisering. Ny utvekslingsavtale med Kypros. Umeå 

ønsker å sende studenter til UiB, vi har tilbudt to plasser. For høsten er det 5 
søknader fra odontologistudenter, ingen fra tannpleie. Ønsker å opprette 
avtale med Adelaide i Australia, skal på besøk der. (Faglig internasjonal 
koordinator var ikke til stede, han kan evt svare på spørsmål i neste møte. ) 

O-5 Om oppnevning av PuO for neste periode. Ny PU-leder skal oppnevnes innen 
1. mai. K1/K2 og IBM har oppnevnt sine representanter for neste periode. 
Representantene derfra fortsetter, det er oppnevnt nye vararepresentanter.  

 
 
 
 
Eventuelt  
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1) Forslag til forenklet skjema for tilbakemelding til studenter i klinisk undervisning. 
Saken ble drøftet. Det er forskjellige behov på forskjellige seksjoner. Det var 
enighet om at vi må ta utgangspunkt i læringsmålene: kunnskaper, ferdigheter og 
generell kompetanse. Et nytt skjema bør ta hensyn til alle disse vurderingsmålene 
og utformes i samarbeid med alle seksjoner ved IKO. Programutvalget gjør ikke 
vedtak, men mener at saken bør diskuteres på IKO ved seksjonsledere.    

2) Besøk av ekstern fagfelle Malin Brundin torsdag 22. mai. Hun legger frem 
rapporten sin i mellomøkten, invitasjon kommer! 

3) Endodonti symposium fredag 23. mai. Inneholder bla et tema som er interessant 
for mange: kl 14:15-15:00 Dental education, school of thoughts. Husk påmelding! 

 
 
 
 
 
Sivakami Rethnam Haug                                                                      Tone Larsson          
Leder                                                                                                        Sekretær 
 
 
 
 

 


